
 
KLAIPĖDOS UNIVERSITETO  

SENATAS 
 

 

 

NUTARIMAS  

DĖL PRITARIMO KLAIPĖDOS UNIVERSITETO                                                                

SVEIKATOS MOKSLŲ FAKULTETO MEDICINOS PODIPLOMINIŲ STUDIJŲ 

CENTRO STEIGIMUI 

 

2024 m. vasario 29 d. Nr. 11-39  

Klaipėda 

 

 Senatas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 28 straipsnio 10 

punktu ir atsižvelgdamas į Klaipėdos universiteto rektoriaus prof. dr. A. Razbadausko 2024 m. 

vasario 22 d. teikimą „Dėl Sveikatos ir medicinos podiplominių studijų centro Sveikatos mokslų 

fakultete steigimo“, nutaria: 

1. Pritarti Medicinos podiplominių studijų centro Sveikatos mokslų fakultete steigimui 

nuo 2024 m. kovo 1 d. 

2. Pritarti Sveikatos mokslų fakulteto medicinos podiplominių studijų centro nuostatams 

(pridedama) 

 

 

      Senato pirmininkas                                                                                    prof. Vaidutis Laurėnas                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

KU Senato 2024 m. vasario 29 d. 

nutarimu Nr. 11-39 

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO 

SVEIKATOS MOKSLŲ FAKULTETO 

MEDICINOS PODIPLOMINIŲ STUDIJŲ 

CENTRO NUOSTATAI 

 
 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Šie nuostatai reglamentuoja Klaipėdos universiteto (toliau - Universitetas) sveikatos mokslų 

fakulteto (toliau - SvMF)  medicinos podiplominių studijų centro (toliau - Centras) tikslus, 

uždavinius, funkcijas, teises ir veiklos organizavimą.  

2.Centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais, 

Universiteto Statutu, šiais Nuostatais. 

3. Centras veikia bendradarbiaudamas su Universiteto struktūriniais padaliniais,  Lietuvos ir 

užsienio šalių juridiniais, fiziniais asmenimis.  

4. Centras turi blanką su pavadinimu. 

5. Centras gali veikti ir ūkiskaitiniais pagrindais. 

6. Centro adresas: Herkaus Manto g. 84, Klaipėda 

7. Centro pavadinimas anglų kalba: Centre for Postgraduate Medical Studies. 
 

 

II SKYRIUS 

CENTRO VEIKLOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Centro veiklos tikslai: 

8.1. užtikrinti efektyvų medicinos podiplominių studijų – rezidentūros įgyvendinimą; 

8.2. vykdyti mokslinius tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus, diegti inovacijas, kurti 

metodologijas, siekiant padėti tobulinti sveikatos priežiūros specialistų profesines kvalifikacijas;  

8.3. skleisti visuomenei aktualias mokslo žinias, diegti jas į švietimą, sveikatos apsaugą.  

 

9. Centro uždaviniai: 

9.1. vykdyti kartu su Klaipėdos universiteto ligonine universitetines (profesines) medicinos studijų 

krypties  (medicinos rezidentūros) studijas; 

 9.2. vykdyti sveikatos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimą organizuojant 

kursus, seminarus, stažuotes, mokslines-praktines konferencijas ir kitus renginius; 

9.3. vykdyti su Klaipėdos universiteto ligonine ir su kitomis Lietuvos ir užsienio institucijomis 

biomedicininius, ikiklinikinius ir klinikinius tyrimus bei organizuoti medicinos klinikinę praktiką; 

9.4. planuoti ir įgyvendinti, mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą su Lietuvos ir užsienio 

institucijomis; 

9.4. bendradarbiauti su Universiteto akademiniais ir neakademiniais padaliniais, socialiniais 

partneriais, nevyriausybinėmis organizacijomis, su verslo, valdžios ir visuomenės atstovais, kitomis 

įmonėmis;  
9.5. gerinti profesinio mokymo kokybę, teikti Centro kompetencijai priskirtas  kokybiškas 

paslaugas. 

 

 



 

10. Centro funkcijos: 

10.1. laipsnio nesuteikiančių (medicinos rezidentūros) studijų organizavimas, vykdymas ir kontrolė; 

10.2.  sveikatos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo organizavimas, 

vykdymas ir kontrolė; 

10.3. ikiklinikinių ir klinikinių tyrimų, medicinos klinikinės praktikos organizavimas ir kontrolė; 

10.4. mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklų inicijavimas ir vykdymas; 

10.5. informacijos, susijusios su  sveikatos priežiūros specialistų profesinės  kvalifikacijos 

tobulinimo organizavimu teikimas Lietuvos Respublikos suinteresuotoms institucijoms; 

10.6. rengti ir įgyvendinti nacionalinius ir tarptautinius projektus; 

10.7. veiklos dokumentų rengimas ir saugojimas Universiteto ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

10.8. įgyvendindamas veiklos uždavinius, Centras teisės aktų nustatyta tvarka taip pat atlieka kitas 

Lietuvos Respublikos įstatymuose, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimuose, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

 

 

III SKYRIUS 

CENTRO TEISĖS IR ATSAKOMYBĖ 

 
11. Centras turi teisę: 

11.1. pasirinkti tinkamas savo darbo formas ir metodus; 

11.2. Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka diegti veiklai užtikrinti reikiamas 

informacines sistemas, kurti duomenų bazes; 

11.3. gauti iš Universiteto struktūrinių padalinių taip pat kitų asmenų informaciją ir dokumentus, 

kurių reikia Centro funkcijoms atlikti; 

11.4. dalyvauti tarptautinių organizacijų bei tinklų veikloje ir tarptautiniuose renginiuose, kuriuose 

svarstomi ir analizuojami kvalifikacijų formavimo, profesinio mokymo ir mokymosi visą gyvenimą 

plėtros, profesinio mokymo kokybės užtikrinimo klausimai; 

11.5. Universiteto teisės aktų nustatyta tvarka naudotis turtu ir lėšomis, inicijuoti sutarčių sudarymą 

su Lietuvos ir užsienio fiziniais bei juridiniais asmenimis; 

11.6. sudaryti darbo ar ekspertų grupes, pasitelkti ekspertus Centro funkcijoms vykdyti; 

11.7. teikti dekanui siūlymus dėl rengiamų teisės aktų projektų; 

11.8. bendradarbiauti su šalies ir užsienio partneriais; 

11.9. sudaryti sąlygas Centro darbuotojams tobulinti kvalifikaciją šalies ir užsienio institucijose; 

11.10. Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka teikti mokamas paslaugas, leisti ir platinti 

informacinę, metodinę medžiagą, gauti paramą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 

nustatyta tvarka; 

11.11. organizuoti konferencijas, seminarus ir kitus renginius, susijusius su Centro tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimu; 

11.12. inicijuoti ir vykdyti projektus; 

11.13. rengti Centro plėtros strategiją, metines veiklos ataskaitas. 

11.14. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų jai suteiktomis teisėmis. 

11.15. Centras atsako už tinkamą ir kokybišką funkcijų vykdymą, nustatytų tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimą. 

11.16. Centras, vykdydamas mokslinius tyrimus, vadovaujasi Universiteto mokslinių tyrimų etikos 

vertinimo tvarkos aprašu. 

11.17. Centras už veiklą atsiskaito Sveikatos mokslų fakulteto tarybai. 

 

 



IV SKYRIUS 

CENTRO VALDYMAS 

 
12. Centrui vadovauja Centro vadovas, kuris pavaldus ir atskaitingas Sveikatos mokslų fakulteto 

dekanui. Vadovo kadencija – 5 metai. 

 13. Centro vadovą Universiteto statute nustatyta tvarka į pareigas skiria ir atleidžia iš jų Universiteto 

rektorius. 

14. Centro vadovas : 

14.1. organizuoja Centro veiklą, jam vadovauja ir atstovauja, atsako už Centro veiklos rezultatus;  

14.2. rengia Centro metinės veiklos ataskaitą ir teikia Tarybai; 

14.3. atsako už Centrui keliamų užduočių vykdymą; 

14.4. atstovauja Centrui valstybinėse valdžios, sveikatos priežiūros ir kitose institucijose; 

14.5. teikia siūlymus Sveikatos mokslų fakulteto dekanui dėl Centro struktūros ir darbuotojų 

pareigybių sąrašo; 

14.6. nustato kvalifikacinius reikalavimus Centro darbuotojams, derina Centro pareigybių aprašymus, 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka inicijuoja darbuotojų 

priėmimą ir atleidimą, vertina jų veiklos rezultatus, skatina ir taiko priemones už darbo pareigų 

pažeidimus; 

14.7. rūpinasi intelektiniais ir finansiniais ištekliais, žmonių sauga darbe; 

14.8. nustato atitinkamų specialistų (ekspertų) pasitelkimo tvarką; 

14.9. leidžia organizacinius, tvarkomuosius bei informacinius dokumentus pagal savo kompetenciją 

ir kontroliuoja, kaip jie vykdomi; 

14.10. vykdo kitas pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas.  
 

 

 

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Centro vieši pranešimai skelbiami Universiteto interneto svetainėje. Teisės aktų nustatytais 

atvejais vieši pranešimai skelbiami ir kitose visuomenės informavimo priemonėse. 

13. Šie nuostatai, jų pakeitimai ir/ar papildymai tvirtinami Universiteto senato. 

14. Centras steigiamas ir jo veikla nutraukiama Universiteto statute nurodyta tvarka. 

 

 

________________________________ 

 

 

 


